
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

(  17 de Febrero de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - SANDRA  AFANADOR GUTIERREZ
2 - SANDRA MILENA AGREDO MALDONADO
3 - MAURICIO  ALVARADO BAYONA
4 - FANNY DANIELA ALVARADO MENDOZA
5 - JANETH CRISTINA ALZATE BETANCUR
6 - PIEDAD CECILIA ANAYA AYOS
7 - LUIS ALBERTO ARISTIZABAL MURILLO

Página 2 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

8 - JORGE ADRIAN ARROYAVE OCAMPO
9 - AMANDA LORENA ARTURO D'VRIES
10 - YESSICA ALEJANDRA ATEHORTUA MADRIGAL
11 - CAROL ANDREA AYALA LOZANO
12 - NATHALY ANDREA BAENA URIBE
13 - IVAN DARIO BALLESTERO JULIO
14 - YENIFER LORENI BARBOSA GARCIA
15 - LAURA SOFIA BARON PARADA
16 - DIANA MARCELA BARON VERA
17 - DANIELA MILETH BARRAZA ASIS
18 - LINA MARCELA BAUTISTA RAMIREZ
19 - GERMAN ANDRES BENITO FANDIÑO
20 - MARTHA ISABEL BERNAL RATIVA
21 - DANIEL ALFOSO BERRIO DE LA PUENTE
22 - ANA CRISTINA BETANCUR VELASQUEZ
23 - RUTH ANDREA BOHORQUEZ MARTINEZ
24 - YULIAN EVELIO BOHORQUEZ MURILLO
25 - TATIANA VERONICA BONETT CLAVIJO
26 - ANGIE SLEIDY BONILLA ROMERO
27 - CATALINA  BOTERO ARROYAVE
28 - LIZBETH JOANNA BRANT RESTREPO
29 - KAREN  BURGOS GONZALEZ
30 - LUZ MARCELA BUSTAMANTE VELEZ
31 - HILLARY GERALDINE BUSTOS SILVA
32 - CRISTIAN DAVID CADENA PEREZ
33 - FLOR ANAYIBE CANDELA PEÑA
34 - ADRIAN ALFONSO CARDENAS MARIN
35 - CATALINA  CASTAÑEDA CABRERA
36 - MARIA CAMILA CASTAÑO ROMERO
37 - NORMA ROCIO CASTELLANOS JOYA
38 - SEBASTIAN JOSE CASTILLA POLO
39 - JOHN ALEXIS CELEITA CUBILLOS
40 - INGRID NATALY CELY CASTIBLANCO
41 - GLORIA ESTELLA CHAMIZO COLORADO
42 - MARIA ANGELICA CLAROS PEÑA
43 - YENIS YACID CORTES GUZMAN
44 - JESSICA ALEJANDRA CORTES GARCIA
45 - JENIFFER  CORTES GUTIERREZ
46 - LAURA  CORTES FAJARDO

Página 3 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

47 - DANIEL ENRIQUE CRESPO MORENO
48 - GIOVANY ANDRES CRUZ ROBAYO
49 - LILIAN YIBEDT CRUZ TORRES
50 - PAULA VALERIA CUELLO RAMIREZ
51 - MARIA PAULA CUESTAS ECHAVARRIA
52 - FRANKLIN YAMITH DAZA PAPAMIJA
53 - JONATHAN ENRIQUE DAZA LOZANO
54 - FREDY RENE DIAZ HERNANDEZ
55 - YINI LEANDRA ECHEVERRY CAMARGO
56 - DANIELA  ESCALANTE CORREDOR
57 - ANDRES FELIPE ESCOBAR REGINO
58 - VANESSA  ESCUDERO OVIEDO
59 - ANGELA VANESSA ESTRADA CAMACHO
60 - YENNY  ESTUPIÑAN SERNA
61 - YAMIL DAVID ESTUPIÑAN HURTADO
62 - LEANIS YANETH FLOREZ ARTEAGA
63 - ANGIE BIVIANA GALEANO FERNANDEZ
64 - LUIS ERNESTO GAMBOA HOLGUIN
65 - IVONNE TATIANA GARCES ARBOLEDA
66 - SANDRA PATRICIA GARCIA CORREA
67 - YULIANA ANDREA GARCIA FORONDA
68 - NELLY PATRICIA GARCIA PINZON
69 - JEIMY MARITZA GARZON TRIANA
70 - JULIAN RENE GARZON CASTRO
71 - MARIA JULIA GARZON MORENO
72 - LAURA CRISTINA GIRALDO JARAMILLO
73 - MERY VIVIANA GOMEZ CERON
74 - DAMARIS LEONOR GOMEZ RINCON
75 - ROSALINA  GOMEZ TRIGOS
76 - LINA PIEDAD GOMEZ CHICA
77 - MARILYN  GOMEZ CUELLAR
78 - CARLOS ARTURO GOMEZ PEREZ
79 - RUTH COSMELIA GONZALEZ PACHECO
80 - YENNY MARCELA GONZALEZ BARON
81 - HILDELBRAND  GONZALEZ CARVAJAL
82 - GUILLERMO LUIS GUERRA SANCHEZ
83 - RAMIRO  GUTIERREZ PERDOMO
84 - INES TATIANA GUTIERREZ LOZANO
85 - JAIME  GUTIERREZ GALLON

Página 4 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

86 - JUAN JOSE HARRY DIEZ
87 - DIANA MARCELA HERRERA DIAZ
88 - NATALIA ANDREA JIMENEZ RODAS
89 - LADY LUCIEM JIMENEZ JIMENEZ
90 - CHRISTY JOHANNA LARA VARGAS
91 - ANDREA ESTEFANIA LOAIZA MORALES
92 - SHIRLEY  LONDOÑO MARULANDA
93 - MARDELY  LONDOÑO LONDOÑO
94 - SARA BEATRIZ LOPEZ AGUDELO
95 - NIDIA ELIZABETH LOPEZ SOTELO
96 - JOSE EDUARDO LOPEZ DIAZ
97 - LEIDY JHOANA LOZANO SAAVEDRA
98 - LAURA DANIELA LOZANO BAUTISTA
99 - PEDRO FRANCISCO LUGO LANDAZURI
100 - KATHERINE  MALDONADO ROMERO
101 - JORGE BENJAMIN MANOSALVA BARRERA
102 - NEIDER DUVAN MARIN ATEHORTUA
103 - LEIDY JHOANA MARTINEZ MARTINEZ
104 - DIANA MAYERLY MARTINEZ VASQUEZ
105 - GIOVANNI  MARTINEZ RUBIO
106 - IVONNE YAMILE MARTINEZ CAICEDO
107 - RAUL ANDRES MARTINEZ SOTO
108 - DIEGO ANDRES MARTINEZ BENJUMEA
109 - VANESSA CAROLINA MARTINEZ RIOS
110 - JORGE DAVID MEDINA OSORIO
111 - LEIDY MARCELA MEDINA GARZON
112 - LINDA CONSTANZA MELO PARRA
113 - DIANA LUCIA MENDIETA MORENO
114 - MARITZA  MENESES 
115 - DIANA ISABEL MENESES SOLARTE
116 - PAULA ANDREA MIRANDA MORALES
117 - JONA SOFIA MONCADA SUZUKI
118 - VALENTINA  MONSALVE DONADO
119 - ERIKA LORENA MONTOYA MONTOYA
120 - JOHN MARLON MONTOYA RAMIREZ
121 - DAIRA MILENA MORA JARAMILLO
122 - SONIA MARCELA MORENO POVEDA
123 - LEIDY JOHANA MORENO TRIVIÑO
124 - DIANA SOFIA MOZO CACERES

Página 5 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

125 - MARIA ALEJANDRA MUÑOZ ESTRADA
126 - ELIANA MARCELA MUÑOZ MUÑOZ
127 - LADY BIBIANA MURCIA MORA
128 - NEYVER  MURILLO MOSQUERA
129 - MILTON ANDRES NIÑO GUERRERO
130 - PAOLA  LISSETH NOVA GALVIS
131 - YOJANA  NUÑEZ PINILLA
132 - NINIAN JOHANNA OCHOA CASTRO
133 - MARILYN GIOVANA OCHOA JAIMES
134 - JOSE DANILO ORDOÑEZ RIVERA
135 - ANGELA MARIA ORTIZ RAMIREZ
136 - DIANA MARCELA OSORIO MOZO
137 - LUISA FERNANDA OSORIO HOYOS
138 - LINA ALEXANDRA OSPINA GARCIA
139 - MARCELA JULLIETTE OSPINA 
140 - JULIETH PAOLA OSUNA DE LA HOZ
141 - JESUS SAID PAEZ SEPULVEDA
142 - KATHERIN  PARDO PADILLA
143 - WENDY VIVIANA PEREZ YEPES
144 - KELLY JOHANNA PEREZ GIRALDO
145 - LUIS FABIAN PEREZ QUIROGA
146 - KELLY JOHANA PEREZ BROCHERO
147 - JOHN JAIRO PERILLA RODRIGUEZ
148 - KAREN LORENA PICON SANCHEZ
149 - ANDRES FELIPE PINEDA ACOSTA
150 - PABLO ANDRES PINEDA AMAYA
151 - JOSE DAVID PINEDA CANCINO
152 - JOAN SEBASTIAN PINEDA PALENCIA
153 - FELIX GABRIEL PINTO GARZON
154 - JENNIFER  PLATA ORTIZ
155 - LEIDY ALEJANDRA PORTELA LOZANO
156 - HAIXOR  POVEDA TORRES
157 - LIZZETTE PAOLA PRADA RODRIGUEZ
158 - ALEX MAURICIO PUENGUENAN FLOREZ
159 - KAREN GUISSELLE QUEVEDO CRUZ
160 - VIVIANA  QUINTERO MENESES
161 - YURLEY STELLY QUIÑONES SANDOVAL
162 - HERNAN FELIPE RAMIREZ PARRAGA
163 - CRISTIAN CAMILO RAMIREZ PACHECO

Página 6 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

164 - EDWIN SALVADOR RAMIREZ BUSTOS
165 - YULEIDYS ISABEL RAMOS JIMENEZ
166 - ANA MARIA RESTREPO LOPEZ
167 - ANA YENSY RIASCOS ARBOLEDA
168 - ELOY  RIASCOS RIASCO
169 - FABIAN ALBERTO RINCON OCHOA
170 - JHONY  ANDRES RIVERA LOZANO
171 - GINNA ALEJANDRA RIVEROS SUPELANO
172 - WILLIAM  ROBERTO DEL VALLE
173 - ILBAREDILSON  ROCHA BARRERO
174 - ANA MARIA RODRIGUEZ PEREZ
175 - ANGIE KATHERINE RODRIGUEZ PAREDES
176 - NELSON JULIAN RODRIGUEZ ACUÑA
177 - SANTIAGO  RODRIGUEZ RODRIGUEZ
178 - BARBARA  RODRIGUEZ QUIROGA
179 - ERIKA VIVIANA RODRIGUEZ GARZON
180 - LUISA FERNANDA ROJAS PEREZ
181 - JOSE GABRIEL ROJAS MONTEALEGRE
182 - SAMUEL CAMILO ROJAS LOPEZ
183 - LUIS ALBERTO ROMERO VITOLA
184 - VALENTINA  RUA GONZALEZ
185 - DARWIN YONHENRY RUIZ SANCHEZ
186 - JENIFFER  RUIZ MARTINEZ
187 - ANGELICA MILENA SAENZ QUINTERO
188 - KAREN ANDREA SALAMANCA PRIETO
189 - YULIS PATRICIA SALGADO CARO
190 - SERGIO IVAN SALINAS SIERRA
191 - MARTHA JANETH SALINAS SANABRIA
192 - LAURA XIMENA SANCHEZ BEJARANO
193 - ADURLEY  SANCHEZ PEÑA
194 - LUIS ALEJANDRO SANTAMARIA LUQUE
195 - YILMER EDUARDO SARAY PUENTES
196 - OSCAR FERNANDO SERRANO GONZALEZ
197 - WILSON JOSE SIERRA VANEGAS
198 - FRANCISCO ANDRES SIERRA JARABA
199 - MAURICIO  SIERRA MONTOYA
200 - NATALIA  SIERRA BORRERO
201 - JENNIFER PAOLA SILVA RINCON
202 - MARIA ALEJANDRA SILVA ZAMBRANO

Página 7 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

203 - LUIS EDUARDO SILVA VERA
204 - YUDERKIS ANDREA SOLANO CARDONA
205 - PAULA ANDREA SOLER OSORIO
206 - JAIRO ANDRES SOLORZANO 
207 - DEYSI EMILSE SOTELO SOTELO
208 - LEODAN  STEEL LIVINSGTON
209 - SHIRLEY CATERIN SUAREZ FIGUEROA
210 - ANDRES FELIPE SUZUNAGA DELGADO
211 - MARILYN  TABARES JARAMILLO
212 - LUISA FERNANDA TAMARA CABEZA
213 - HERSSON  TAMAYO RAMIREZ
214 - YURY ANDREA TIBAQUIRA ROMERO
215 - CLAUDIA PATRICIA TORDECILLA PEINADO
216 - MATEO ALEJANDRO TORRES SIERRA
217 - WILLIAM ROMARIO TRUJILLO BARRIOS
218 - LIZETH VANNESA UPEGUI SERNA
219 - CRISTIAN ANDRES URANGO MONTERROSA
220 - AURA ESTHELA MARIA URECHE MENDOZA
221 - ANGELA PATRICIA URIAN AVENDAÑO
222 - YENNY ALEXANDRA VALDIVIESO BERMUDEZ
223 - MARIA FERNANDA VALERO PEÑA
224 - GABRIELA  VASQUEZ DADA
225 - DIEGO ARMANDO VASQUEZ MURILLO
226 - ADRIANA MILEICY VASQUEZ HURTADO
227 - JOSE MANUEL VEGA LOPEZ
228 - CAROLINA  VELASCO VELASCO
229 - JUAN SEBASTIAN VELASQUEZ CASTAÑEDA
230 - LAURA MARCELA VERBEL PESTANA
231 - MANUEL JOSE VERGEL LOZANO
232 - ANDRES FELIPE VIDAL ARIAS
233 - WILMAR ALEXIS VILCHES MEJIA
234 - CARLOS ANDRES VILLA VELANDIA
235 - LUIS  VILLARREAL SIERRA
236 - DANIEL FRANCISCO ZABALETA CARVAJALINO
237 - MIGUEL ANGEL ZABALETA CABRERA
238 - JAVIER  ZULUAGA OCHOA

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

Página 8 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - SANDRA  AFANADOR GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46368173, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 158400.

2 - SANDRA MILENA AGREDO MALDONADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37749004, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 158401.

3 - MAURICIO  ALVARADO BAYONA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80738624, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158402.

4 - FANNY DANIELA ALVARADO MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049629762, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 158403.

5 - JANETH CRISTINA ALZATE BETANCUR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020428447, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158404.

6 - PIEDAD CECILIA ANAYA AYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45481201,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 158405.

7 - LUIS ALBERTO ARISTIZABAL MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
10105511, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158406.

8 - JORGE ADRIAN ARROYAVE OCAMPO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1058819797, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 158407.

9 - AMANDA LORENA ARTURO D'VRIES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30733303, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL

Página 9 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 158408.

10 - YESSICA ALEJANDRA ATEHORTUA MADRIGAL, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1042771947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 158409.

11 - CAROL ANDREA AYALA LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032473051, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158410.

12 - NATHALY ANDREA BAENA URIBE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1040735425, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 158411.

13 - IVAN DARIO BALLESTERO JULIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1063172074, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158412.

14 - YENIFER LORENI BARBOSA GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032373940, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 158413.

15 - LAURA SOFIA BARON PARADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018490910, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158414.

16 - DIANA MARCELA BARON VERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016009229, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 158415.

17 - DANIELA MILETH BARRAZA ASIS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1120752379, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158416.

18 - LINA MARCELA BAUTISTA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032400171, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA  UNITEC. Matrícula profesional No. 158417.

19 - GERMAN ANDRES BENITO FANDIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 10 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

1019125262, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158418.

20 - MARTHA ISABEL BERNAL RATIVA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121869691, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 158419.

21 - DANIEL ALFOSO BERRIO DE LA PUENTE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1066738765, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 158420.

22 - ANA CRISTINA BETANCUR VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128445697, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 158421.

23 - RUTH ANDREA BOHORQUEZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1054658703, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula
profesional No. 158422.

24 - YULIAN EVELIO BOHORQUEZ MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070953117, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 158423.

25 - TATIANA VERONICA BONETT CLAVIJO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1063560322, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158424.

26 - ANGIE SLEIDY BONILLA ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073605845, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158425.

27 - CATALINA  BOTERO ARROYAVE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128396965, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 158426.

28 - LIZBETH JOANNA BRANT RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1038409349, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158427.

Página 11 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

29 - KAREN  BURGOS GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 55224263,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
ADVENTISTA - UNAC. Matrícula profesional No. 158428.

30 - LUZ MARCELA BUSTAMANTE VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52645657, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 158429.

31 - HILLARY GERALDINE BUSTOS SILVA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006118449, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158430.

32 - CRISTIAN DAVID CADENA PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032402299, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158431.

33 - FLOR ANAYIBE CANDELA PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
23876149, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 158432.

34 - ADRIAN ALFONSO CARDENAS MARIN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083554467, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 158433.

35 - CATALINA  CASTAÑEDA CABRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144198735, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 158434.

36 - MARIA CAMILA CASTAÑO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094946056, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158435.

37 - NORMA ROCIO CASTELLANOS JOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37720810, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 158436.

38 - SEBASTIAN JOSE CASTILLA POLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1003344107, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE

Página 12 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

CARTAGENA. Matrícula profesional No. 158437.

39 - JOHN ALEXIS CELEITA CUBILLOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077941230, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 158438.

40 - INGRID NATALY CELY CASTIBLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1056804277, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 158439.

41 - GLORIA ESTELLA CHAMIZO COLORADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
34600440, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 158440.

42 - MARIA ANGELICA CLAROS PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030592877, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158441.

43 - YENIS YACID CORTES GUZMAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1067928957, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158442.

44 - JESSICA ALEJANDRA CORTES GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033805359, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158443.

45 - JENIFFER  CORTES GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1115078093, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 158444.

46 - LAURA  CORTES FAJARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1151961775,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 158445.

47 - DANIEL ENRIQUE CRESPO MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80061798, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158446.

Página 13 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

48 - GIOVANY ANDRES CRUZ ROBAYO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79973643, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158447.

49 - LILIAN YIBEDT CRUZ TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013648628, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158448.

50 - PAULA VALERIA CUELLO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104013017, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 158449.

51 - MARIA PAULA CUESTAS ECHAVARRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000148988, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158450.

52 - FRANKLIN YAMITH DAZA PAPAMIJA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
10304669, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 158451.

53 - JONATHAN ENRIQUE DAZA LOZANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1108936032, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 158452.

54 - FREDY RENE DIAZ HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
13956216, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 158453.

55 - YINI LEANDRA ECHEVERRY CAMARGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116444668, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158454.

56 - DANIELA  ESCALANTE CORREDOR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1127045761, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 158455.

57 - ANDRES FELIPE ESCOBAR REGINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

1104434159, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 158456.

58 - VANESSA  ESCUDERO OVIEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1103105808, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 158457.

59 - ANGELA VANESSA ESTRADA CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065641760, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada
en la UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA. Matrícula profesional No. 158458.

60 - YENNY  ESTUPIÑAN SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1234190698,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 158459.

61 - YAMIL DAVID ESTUPIÑAN HURTADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94439612, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 158460.

62 - LEANIS YANETH FLOREZ ARTEAGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30660235, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 158461.

63 - ANGIE BIVIANA GALEANO FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1093789147, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 158462.

64 - LUIS ERNESTO GAMBOA HOLGUIN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15324126, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 158463.

65 - IVONNE TATIANA GARCES ARBOLEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112104556, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula
profesional No. 158464.

66 - SANDRA PATRICIA GARCIA CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40429310, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 158465.

Página 15 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

67 - YULIANA ANDREA GARCIA FORONDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128278355, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ESUMER. Matrícula profesional No. 158466.

68 - NELLY PATRICIA GARCIA PINZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069718501, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 158467.

69 - JEIMY MARITZA GARZON TRIANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022396948, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 158468.

70 - JULIAN RENE GARZON CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032409868, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158469.

71 - MARIA JULIA GARZON MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20749211, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158470.

72 - LAURA CRISTINA GIRALDO JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036402880, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 158471.

73 - MERY VIVIANA GOMEZ CERON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1124848231, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 158472.

74 - DAMARIS LEONOR GOMEZ RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098706301, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 158473.

75 - ROSALINA  GOMEZ TRIGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43107051,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 158474.

76 - LINA PIEDAD GOMEZ CHICA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43631560,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA

Página 16 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158475.

77 - MARILYN  GOMEZ CUELLAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1077866059,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158476.

78 - CARLOS ARTURO GOMEZ PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030627109, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 158477.

79 - RUTH COSMELIA GONZALEZ PACHECO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40031376, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 158478.

80 - YENNY MARCELA GONZALEZ BARON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073156600, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 158479.

81 - HILDELBRAND  GONZALEZ CARVAJAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030685810, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158480.

82 - GUILLERMO LUIS GUERRA SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118858744, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 158481.

83 - RAMIRO  GUTIERREZ PERDOMO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79957601, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158482.

84 - INES TATIANA GUTIERREZ LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1108932037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158483.

85 - JAIME  GUTIERREZ GALLON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1144057235,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 158484.

Página 17 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

86 - JUAN JOSE HARRY DIEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1037613191,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 158485.

87 - DIANA MARCELA HERRERA DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1087643739, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158486.

88 - NATALIA ANDREA JIMENEZ RODAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1039462238, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 158487.

89 - LADY LUCIEM JIMENEZ JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030532012, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158488.

90 - CHRISTY JOHANNA LARA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016074181, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA LATINA - UNILATINA. Matrícula profesional No. 158489.

91 - ANDREA ESTEFANIA LOAIZA MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073165783, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158490.

92 - SHIRLEY  LONDOÑO MARULANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1214719268, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 158491.

93 - MARDELY  LONDOÑO LONDOÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035227872, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 158492.

94 - SARA BEATRIZ LOPEZ AGUDELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
38755108, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 158493.

95 - NIDIA ELIZABETH LOPEZ SOTELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
24081789, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE

Página 18 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158494.

96 - JOSE EDUARDO LOPEZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1128394045, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 158495.

97 - LEIDY JHOANA LOZANO SAAVEDRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234640975, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158496.

98 - LAURA DANIELA LOZANO BAUTISTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016078732, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158497.

99 - PEDRO FRANCISCO LUGO LANDAZURI, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1087189680, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158498.

100 - KATHERINE  MALDONADO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020812025, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158499.

101 - JORGE BENJAMIN MANOSALVA BARRERA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1057594423, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 158500.

102 - NEIDER DUVAN MARIN ATEHORTUA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1037237820, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 158501.

103 - LEIDY JHOANA MARTINEZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032425990, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158502.

104 - DIANA MAYERLY MARTINEZ VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018503200, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158503.

105 - GIOVANNI  MARTINEZ RUBIO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79734113,

Página 19 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158504.

106 - IVONNE YAMILE MARTINEZ CAICEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075233133, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 158505.

107 - RAUL ANDRES MARTINEZ SOTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1060656318, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 158506.

108 - DIEGO ANDRES MARTINEZ BENJUMEA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121046406, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA RAFAEL NUÑEZ. Matrícula profesional No. 158507.

109 - VANESSA CAROLINA MARTINEZ RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1235042484, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
158508.

110 - JORGE DAVID MEDINA OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094946237, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158509.

111 - LEIDY MARCELA MEDINA GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110470742, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158510.

112 - LINDA CONSTANZA MELO PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233911329, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158511.

113 - DIANA LUCIA MENDIETA MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
23756292, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158512.

114 - MARITZA  MENESES , identificada con la cédula de ciudadanía No. 52184457,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 158513.

Página 20 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

115 - DIANA ISABEL MENESES SOLARTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
67045361, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158514.

116 - PAULA ANDREA MIRANDA MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030681647, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158515.

117 - JONA SOFIA MONCADA SUZUKI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31173933, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 158516.

118 - VALENTINA  MONSALVE DONADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1045731650, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada
en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 158517.

119 - ERIKA LORENA MONTOYA MONTOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1087999475, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158518.

120 - JOHN MARLON MONTOYA RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6119609, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, graduado
en la CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 158519.

121 - DAIRA MILENA MORA JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
27081712, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 158520.

122 - SONIA MARCELA MORENO POVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013606124, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158521.

123 - LEIDY JOHANA MORENO TRIVIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1054538441, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158522.

124 - DIANA SOFIA MOZO CACERES, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 21 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

63461220, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158523.

125 - MARIA ALEJANDRA MUÑOZ ESTRADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116440996, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 158524.

126 - ELIANA MARCELA MUÑOZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005869087, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 158525.

127 - LADY BIBIANA MURCIA MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016088801, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158526.

128 - NEYVER  MURILLO MOSQUERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1076382550, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 158527.

129 - MILTON ANDRES NIÑO GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80771836, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158528.

130 - PAOLA  LISSETH NOVA GALVIS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1101049063, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 158529.

131 - YOJANA  NUÑEZ PINILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1015400417,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 158530.

132 - NINIAN JOHANNA OCHOA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33367691, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158531.

133 - MARILYN GIOVANA OCHOA JAIMES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094247462, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 158532.

Página 22 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

134 - JOSE DANILO ORDOÑEZ RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061737536, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 158533.

135 - ANGELA MARIA ORTIZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144057403, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 158534.

136 - DIANA MARCELA OSORIO MOZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075876973, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158535.

137 - LUISA FERNANDA OSORIO HOYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077856417, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 158536.

138 - LINA ALEXANDRA OSPINA GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061759992, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 158537.

139 - MARCELA JULLIETTE OSPINA , identificada con la cédula de ciudadanía No.
43275990, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y FINANZAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 158538.

140 - JULIETH PAOLA OSUNA DE LA HOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104868659, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 158539.

141 - JESUS SAID PAEZ SEPULVEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1064838695, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 158540.

142 - KATHERIN  PARDO PADILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032438038, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158541.

143 - WENDY VIVIANA PEREZ YEPES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030659712, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158542.

Página 23 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

144 - KELLY JOHANNA PEREZ GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1017227682, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN. Matrícula profesional No. 158543.

145 - LUIS FABIAN PEREZ QUIROGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020743499, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 158544.

146 - KELLY JOHANA PEREZ BROCHERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1105787346, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158545.

147 - JOHN JAIRO PERILLA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79909601, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158546.

148 - KAREN LORENA PICON SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090472049, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 158547.

149 - ANDRES FELIPE PINEDA ACOSTA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1067913866, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL SINU.
Matrícula profesional No. 158548.

150 - PABLO ANDRES PINEDA AMAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1051211874, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 158549.

151 - JOSE DAVID PINEDA CANCINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1067963949, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 158550.

152 - JOAN SEBASTIAN PINEDA PALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1078370406, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158551.

153 - FELIX GABRIEL PINTO GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80873413, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION

Página 24 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158552.

154 - JENNIFER  PLATA ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1069753821,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 158553.

155 - LEIDY ALEJANDRA PORTELA LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030687349, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158554.

156 - HAIXOR  POVEDA TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1052946476,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 158555.

157 - LIZZETTE PAOLA PRADA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1108932529, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158556.

158 - ALEX MAURICIO PUENGUENAN FLOREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1018482155, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158557.

159 - KAREN GUISSELLE QUEVEDO CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020775908, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158558.

160 - VIVIANA  QUINTERO MENESES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118259663, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 158559.

161 - YURLEY STELLY QUIÑONES SANDOVAL, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1061697149, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 158560.

162 - HERNAN FELIPE RAMIREZ PARRAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073691208, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158561.

Página 25 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

163 - CRISTIAN CAMILO RAMIREZ PACHECO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094921363, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158562.

164 - EDWIN SALVADOR RAMIREZ BUSTOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026262936, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 158563.

165 - YULEIDYS ISABEL RAMOS JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32907037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 158564.

166 - ANA MARIA RESTREPO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
42131229, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 158565.

167 - ANA YENSY RIASCOS ARBOLEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1111747428, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158566.

168 - ELOY  RIASCOS RIASCO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 4701110,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 158567.

169 - FABIAN ALBERTO RINCON OCHOA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1101691723, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158568.

170 - JHONY  ANDRES RIVERA LOZANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80824689, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158569.

171 - GINNA ALEJANDRA RIVEROS SUPELANO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1013677188, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LA SALLE. Matrícula profesional No. 158570.

172 - WILLIAM  ROBERTO DEL VALLE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79424707, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR

Página 26 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 158571.

173 - ILBAREDILSON  ROCHA BARRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80853001, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 158572.

174 - ANA MARIA RODRIGUEZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1045671158, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 158573.

175 - ANGIE KATHERINE RODRIGUEZ PAREDES, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1014231832, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158574.

176 - NELSON JULIAN RODRIGUEZ ACUÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80283338, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158575.

177 - SANTIAGO  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1002700664, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 158576.

178 - BARBARA  RODRIGUEZ QUIROGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40416603, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 158577.

179 - ERIKA VIVIANA RODRIGUEZ GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122237566, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158578.

180 - LUISA FERNANDA ROJAS PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121217845, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158579.

181 - JOSE GABRIEL ROJAS MONTEALEGRE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80811367, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158580.

Página 27 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

182 - SAMUEL CAMILO ROJAS LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015448590, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158581.

183 - LUIS ALBERTO ROMERO VITOLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
73006291, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158582.

184 - VALENTINA  RUA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1097731894, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 158583.

185 - DARWIN YONHENRY RUIZ SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72244150, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158584.

186 - JENIFFER  RUIZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1076652182,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 158585.

187 - ANGELICA MILENA SAENZ QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52546953, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158586.

188 - KAREN ANDREA SALAMANCA PRIETO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019034994, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 158587.

189 - YULIS PATRICIA SALGADO CARO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005650394, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158588.

190 - SERGIO IVAN SALINAS SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026285604, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158589.

191 - MARTHA JANETH SALINAS SANABRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033704018, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 28 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158590.

192 - LAURA XIMENA SANCHEZ BEJARANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233900660, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158591.

193 - ADURLEY  SANCHEZ PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1094165236,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 158592.

194 - LUIS ALEJANDRO SANTAMARIA LUQUE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010245497, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158593.

195 - YILMER EDUARDO SARAY PUENTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073151660, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 158594.

196 - OSCAR FERNANDO SERRANO GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 7165849, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 158595.

197 - WILSON JOSE SIERRA VANEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1128061368, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 158596.

198 - FRANCISCO ANDRES SIERRA JARABA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1100401115, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 158597.

199 - MAURICIO  SIERRA MONTOYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094162423, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 158598.

200 - NATALIA  SIERRA BORRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077860555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158599.

201 - JENNIFER PAOLA SILVA RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 29 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

1012349505, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
158600.

202 - MARIA ALEJANDRA SILVA ZAMBRANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234092561, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 158601.

203 - LUIS EDUARDO SILVA VERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069176204, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 158602.

204 - YUDERKIS ANDREA SOLANO CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1121826736, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 158603.

205 - PAULA ANDREA SOLER OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52699252, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158604.

206 - JAIRO ANDRES SOLORZANO , identificado con la cédula de ciudadanía No. 2965373,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA AGUSTINIANA -
UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 158605.

207 - DEYSI EMILSE SOTELO SOTELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25275555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158606.

208 - LEODAN  STEEL LIVINSGTON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1123627837, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158607.

209 - SHIRLEY CATERIN SUAREZ FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022999399, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CIENCIAS APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA. Matrícula profesional No. 158608.

210 - ANDRES FELIPE SUZUNAGA DELGADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1136886359, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 158609.

Página 30 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

211 - MARILYN  TABARES JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1216726587, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA LATINOAMERICANA-UNAULA-. Matrícula profesional No. 158610.

212 - LUISA FERNANDA TAMARA CABEZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104016681, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158611.

213 - HERSSON  TAMAYO RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80148300, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158612.

214 - YURY ANDREA TIBAQUIRA ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012351249, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 158613.

215 - CLAUDIA PATRICIA TORDECILLA PEINADO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 30660135, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 158614.

216 - MATEO ALEJANDRO TORRES SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032479916, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158615.

217 - WILLIAM ROMARIO TRUJILLO BARRIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015446990, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 158616.

218 - LIZETH VANNESA UPEGUI SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020475705, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 158617.

219 - CRISTIAN ANDRES URANGO MONTERROSA, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1010020296, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula
profesional No. 158618.

220 - AURA ESTHELA MARIA URECHE MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía

Página 31 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

No. 57296423, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada
en la UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA. Matrícula profesional No. 158619.

221 - ANGELA PATRICIA URIAN AVENDAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049634747, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 158620.

222 - YENNY ALEXANDRA VALDIVIESO BERMUDEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 55226846, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 158621.

223 - MARIA FERNANDA VALERO PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000969505, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158622.

224 - GABRIELA  VASQUEZ DADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140885862, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 158623.

225 - DIEGO ARMANDO VASQUEZ MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053819596, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 158624.

226 - ADRIANA MILEICY VASQUEZ HURTADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077868629, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 158625.

227 - JOSE MANUEL VEGA LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 2768408,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO.
Matrícula profesional No. 158626.

228 - CAROLINA  VELASCO VELASCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
66981725, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 158627.

229 - JUAN SEBASTIAN VELASQUEZ CASTAÑEDA, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1015462423, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional No. 158628.

Página 32 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

230 - LAURA MARCELA VERBEL PESTANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102865376, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 158629.

231 - MANUEL JOSE VERGEL LOZANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
88267403, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 158630.

232 - ANDRES FELIPE VIDAL ARIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98711910, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 158631.

233 - WILMAR ALEXIS VILCHES MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1122724306, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 158632.

234 - CARLOS ANDRES VILLA VELANDIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1112760439, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 158633.

235 - LUIS  VILLARREAL SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 92530168,
DIRECTOR Y ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 158634.

236 - DANIEL FRANCISCO ZABALETA CARVAJALINO, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1006871360, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA. Matrícula profesional No. 158635.

237 - MIGUEL ANGEL ZABALETA CABRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80799874, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 158636.

238 - JAVIER  ZULUAGA OCHOA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053843424,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 158637.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de

Página 33 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2022

1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 17 de Febrero de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 34 de 34


		2022-02-17T20:00:56+0000
	Bogota
	Firma resolución 9540 - REGISTRO


	

		2022-02-17T20:20:33+0000
	Bogota
	Firma resolución 9540 - JURIDICA


	

		2022-02-17T20:22:29+0000
	Bogota
	Firma resolución 9540 - DIREJE


	

		2022-02-17T20:57:32+0000
	Bogota
	Firma resolución 9540 - PRES


	

		2022-02-17T21:42:00+0000
	Bogota
	Firma resolución 9540 - SECR


	



